
Název 

 
Výuka chemie na středních průmyslových školách stavebních v České republice 

Abstrakt 
 

Cílem práce je zhodnocení a zlepšení výuky chemie na středních odborných školách v České 

republice, které vyučují čtyřleté stavební obory. Východiskem práce byla analýza současného 

stavu výuky chemie na SPŠ stavebních, zhodnocení kurikulárních dokumentů a předvýzkum 

realizovaný na těchto středních školách. 

Dále se práce zaměřovala na vytvoření učebního materiálu obsahujícího témata stavební 

chemie. Učební materiál byl vytvořen především s ohledem na jeho odbornou a didaktickou 

správnost. Již v průběhu jeho tvorby byl ověřován ve výuce chemie a dále upravován podle 

reakcí žáků. Učební materiál byl v další etapě zpracování práce rozšířen tak, aby zahrnoval 

celou výuku chemie podle současných RVP na SPŠ stavební. Průběžně byl modifikován a 

dále ověřován především ve formě pracovního sešitu, který je nakonec používán jako 

základní učební pomůcka pro výuku chemie. Učební materiál byl ověřen jak podle teoretické 

metodiky, tak i formou anonymního dotazníku vyplněného žáky. Objektivní hodnocení vlivu 

učebního materiálu na učební výsledky žáků bylo provedeno analýzou učebních výsledků 

žáků po dobu pěti let.  

 

Klíčová slova 

Stavební chemie, střední školství, učební materiál, pracovní sešit. 

 


